

ASSOCIAZIONE  
**CITTA' DEL BIO**

*Sede legale in Torino - Via Santa Chiara N. 1*  
*Codice fiscale 95576750012 - P. IVA 09892410011*

\*\*\*

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2018**

**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO

		ESERCIZIO 2018	ESERCIZIO 2017
A)	<b>CREDITI V.SO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	0	0
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
B)	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I)	Immobilizzazioni Immateriali	806	1.612
	Immobilizzazioni immateriali	4.030	
	Fondi ammortamento	3.224	
II)	Immobilizzazioni Materiali	394	932
	Immobilizzazioni materiali	3.408	
	Fondi ammortamento	3.014	
III)	Immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000
		<hr/>	<hr/>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	11.200	12.544
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
C)	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I)	Rimanenze	74.779	112.169
II)	Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	83.635	203.687

	Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
III)	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV)	Disponibilità liquide	42.461	34.767
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<u>200.875</u>	<u>350.623</u>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<u><b>212.075</b></u>	<u><b>363.167</b></u>

## PASSIVO

### **A) PATRIMONIO NETTO**

I)	Avanzi di gestione esercizi precedenti	39.863	39.863
II)	Riserve da sovrapprezzo azioni	0	0
III)	Riserva di rivalutazione	0	0
IV)	Riserva legale	0	0
V)	Riserve statutarie	0	0
VI)	Altre riserve		
	Riserva straordinaria	0	0
	Riserva di arrotondamento Euro	0	2
VII)	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII)	Avanzi portati a nuovo	0	0
	Perdite portate a nuovo	16.904	0
IX)	Risultato di gestione	-10.078	-16.905
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<u>12.881</u>	<u>22.960</u>

<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	0	0
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.</b>	0	0
<b>D) DEBITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO</b>	194.345	326.890
<b>DEBITI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO</b>	4.849	13.317
<b>TOTALE DEBITI</b>	199.194	340.207
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	0	0
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>212.075</b>	<b>363.167</b>

#### RENDICONTO GESTIONALE

	<b>ESERCIZIO 2018</b>	<b>ESERCIZIO 2017</b>
<b>A) PROVENTI GESTIONALI</b>		
1) Quote associative	9.117	7.389
Contributi	26.500	61.385
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	49.918	-38.103
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	0	0
3) Variazione di lavori in corso su ordinazione	-37.390	112.169
4) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
Ricavi e proventi diversi	8.345	25.000
Proventi straordinari	0	0
<b>TOTALE PROVENTI GESTIONALI (A)</b>	<b>56.490</b>	<b>167.840</b>
<b>B) ONERI GESTIONALI</b>		

6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.095	3.119
7)	Per servizi	39.823	165.267
8)	Per godimento beni di terzi	4.000	4.839
9)	Per il personale		
	a) Salari e stipendi	0	0
	b) Oneri sociali	0	0
	c) Trattamento di fine rapporto	0	0
	d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
	e) Altri costi	0	0
10)	Ammortamenti e svalutazioni		
	a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	806	806
	b) Ammortamenti immobilizzazioni materiali	537	574
	c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) Svalutazione di crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	0	582
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
12)	Accantonamenti per rischi	0	0
13)	Altri accantonamenti	0	0
14)	Oneri diversi di gestione		
	- Costi ed oneri diversi	10.313	3.957
	- Oneri straordinari	0	0
		<hr/>	<hr/>
<b>TOTALE ONERI GESTIONALI (B)</b>		<b>57.574</b>	<b>179.144</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>DIFFERENZA TRA PROVENTI E ONERI GESTIONALI (A-B)</b>		<b>-1.084</b>	<b>-11.304</b>

**C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI**

15)	Proventi da partecipazioni		
	a) Da imprese controllate	0	0
	b) Da imprese collegate	0	0
	c) Da imprese controllanti	0	0
	d) Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
	e) Da altre imprese	0	0

16)	Altri proventi finanziari		
	a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	- da imprese controllate	0	0
	- da imprese collegate	0	0
	- da imprese controllanti	0	0
	- da imprese sottoposte al controllo delle contr.	0	0
	- da altre imprese	0	0
	b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	d) Proventi diversi dai precedenti con separata	0	0
	- da imprese controllate	0	0
	- da imprese collegate	0	0
	- da imprese controllanti	0	0
	- da imprese sottoposte al controllo delle contr.	0	0
	- da altre imprese	0	257
17)	Interessi ed altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli:		
	- da imprese controllate	0	0
	- da imprese collegate	0	0
	- da imprese controllanti	0	0
	- da imprese sottoposte al controllo delle contr.	0	0
	- da altre imprese	8.994	5.858
17-bis)	Utili e perdite su cambi	0	0
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>		-8.994	-5.601
<b><i>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</i></b>			
18)	Rivalutazioni di partecipazioni, di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni e di titoli iscritti all'attivo circolante	0	0
19)	Svalutazione di partecipazioni, di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni e di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)</b>		0	0
<b><i>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</i></b>		-10.078	-16.905
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
	a) Imposte correnti	0	0
	b) Imposte anticipate	0	0
	c) Imposte differite	0	0
<b>23) Risultato di gestione</b>		<b>-10.078</b>	<b>-16.905</b>

---

---

Il presente Bilancio è rispondente alle risultanze contabili.

Il Presidente  
Antonio Ferrentino